
 

 
 
 
 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม 
     เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษา                 

มัธยมศึกษานครพนม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

----------------------------------- 

ด้วย สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือ 
จัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งพนักงานรักษาความปลอดภัย สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษานครพนม ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน               
ที่ 1120/2559 สั่ง ณ วันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2559 เรื่องการมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว 
ประกอบกับหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ศธ 04009/ว4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 
เรื่องแนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้น พ้ืนฐาน พ.ศ. 2560 จึงประกาศรับสมัครบุคคลทั่ วไปเพ่ือจัดจ้ างเป็นลูกจ้างชั่ วคราว                         
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
 พนักงานรักษาความปลอดภัย    จำนวน  1  อัตรา 
 อัตราค่าจ้างเดือนละ          9,000 บาท 
    ระยะเวลาการจ้าง           ตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้างถึงวันที่  30 กันยายน ๒๕67 
            (และอาจต่อสัญญาจ้างหากได้รับการจัดสรรงบประมาณเพ่ิมเติม) 
2. คุณสมบัติของผู้สมัครคัดเลือก 
    2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 

     1) มีสัญชาติไทย 
     2) เพศชาย อายุไม่ต่ำกว่า 30 ปีและไม่เกิน 55 ปี ผ่านการเกณฑ์ทหารหรือได้รับการยกเว้น 
     3) ไมเ่ป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน   
ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

    4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่              
ในพรรคการเมือง 
     5) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ 
     6) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ 
                         7) ไม่เป็นผู้มีการทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามทีก่ำหนดในกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 ดังนี้ 
          (1) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
         (2) วัณโรคในระยะติดต่อ 
         (3) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจสังคม 
         (4) โรคติดยาเสพติดใหโ้ทษ 
         (5) โรคพิษสุราเรื้อรัง                                                               /8) สามารถ... 

 



 2  
 
    8) สามารถปฏิบัติงานได้ท้ังในเวลาและนอกเวลาราชการ 
    9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืน               
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนท้องถิ่น 
    10) ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร นักพรต นักบวช 
                 2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

   (1) จบการศึกษาระดับประถมศึกษาปีที่ 6 ขึ้นไป หรือเทียบเท่าข้ึนไป 
   (2) เป็นผู้มีสุขภาพร่างกายแข็งแรง ครบถ้วนสมบูรณ์ ความประพฤติเรียบร้อย ไม่เป็นโรค
ต้องห้าม หรือเป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงาน เช่น ความดันโลหิตสูง ตาบอดสี โรคหัวใจ หรือโรคที่สังคม
รังเกียจ (มีใบรับรองแพทย์) มีบุคลิกภาพและมนุษย์สัมพันธ์ที่ดี เหมาะสมกับตำแหน่งที่รับผิดชอบ 
            (3) สามารถปฏิบัติงานได้ท้ังกลางวันและกลางคืน 
   (4) มีมนุษยสัมพันธ์ที่ดี สุภาพ เรียบร้อย 

   (5) มีทักษะในการสื่อสารที่ดี  
               3.  การรับสมัคร และเอกสารหลักฐาน 
                     ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอรับใบสมัคร และยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง             
ไดท้ี่กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครพนม  
จังหวัดนครพนม ๔๘๐๐๐ เบอร์โทรศัพท์  ๐ ๔๒๕๑ 1773  ตั้ งแต่วันที่  20 - ๒๖ สิ งหาคม ๒๕๖๗                   
เวลา 08.30 – 16.30 น. (เว้นวันหยุดราชการ) 

                4. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
 (1)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว ซึ่งถ่ายไว้              
ไม่เกิน  ๖  เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) และเป็นรูปถ่ายครั้งเดียวกัน  จำนวน  ๓  รูป 
 (2)  ใบสุทธิ/ใบรับรองสุทธิ/ระเบียนแสดงผลการเรียน สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองวุฒิ 
ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน  ๑  ฉบับ 
 (3)  บัตรประจำตัวประชาชน (ท่ียังไม่หมดอายุ) ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน  ๑  ฉบับ 
 (4)  สำเนาทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้สมัคร (พร้อมฉบับจริง) ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน  ๑  ฉบับ 
 (5)  ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวันเปิดรับสมัคร 
วันสุดท้าย จำนวน  ๑  ฉบับ 
 (6)  หนังสือรับรองการผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด.9) หรือผู้ได้รับการยกเว้นการเกณฑ์ทหาร  
(สด.43) ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน  1  ชุด 
 (7)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น  หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล สำเนาใบสำคัญการ
สมรส (ถ้ามี) ฉบับจริงพร้อมสำเนา อย่างละ ๑ ฉบับ 
 ทั้งนี้ ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารที่เป็นต้นฉบับและสำเนา หากไม่สามารถนำเอกสารที่
เป็นต้นฉบับมาแสดงได้  ให้นำหนังสือจากหน่วยงานที่ เกี่ยวข้องมาเป็นหลักฐานประกอบการสมัครแทน                   
และในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย   

5. เงื่อนไขในการรับสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการคัด เลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า                     

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและมีคุณสมบัติเฉพาะตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่ าง ๆ              
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน 

/ 6. การประกาศ... 



 3  
 

6. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
ภายในวันที่  27 สิงหาคม 2567 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม และเว็บไซต์  
www.sesaonkp.go.th และติ ดป ระกาศห น้ าส ำนั ก งาน เขต พ้ื น ที่ ก ารศึ กษ ามั ธยมศึ กษ า น ครพ น ม              
อำเภอเมืองนครพนม  จังหวัดนครพนม  

7. วิธีการคัดเลือก 
 คัดเลือกโดยการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิ ธีการสัมภาษณ์  

8. วัน เวลา และสถานที่เข้ารับการคัดเลือก 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม จะทำการคัดเลือกโดยวิธีการสัมภาษณ์                     

ในวันที่  28 สิงหาคม 2567 เวลา 09.0๐ น. เป็นต้นไป จนกว่าจะแล้วเสร็จ ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษานครพนม 

9. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง            

โดยวิธีการสัมภาษณ์ ไม่ต่ำกว่า ร้อยละ ๖๐  

10. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก 
   (1) สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
ภายในวันที่  30 สิงหาคม 2567 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม ทางเว็บไซต์  
www.sesaonkp.go.th และติ ดป ระกาศห น้ าส ำนั ก งาน เขต พ้ื น ที่ ก ารศึ กษ ามั ธยมศึ กษ าน ครพ น ม              
อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนมากไปหาน้อย กรณีที่ได้คะแนนเท่ากัน            
ให้ผู้ที่ได้เลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
  (2) การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกให้มีอายุ 1 ปี นับตั้งแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
เว้นแต่มีการรับสมัครคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่ บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 

11. การจ้างและทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
 (1) สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครพนม จะจัดจ้างลูกจ้างชั่วคราวครั้งแรก
ตามลำดับตามบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกแต่ละตำแหน่ง ตามจำนวนอัตราว่างที่ประกาศรับสมัครไว้นี้ 
      การเรียกผู้ผ่านการคัดเลือกเพ่ือจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวในครั้งแรก ให้ถือว่าประกาศ
รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นผู้มีสิทธิ์ได้รับการจ้างให้มารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้าง ตามจำนวนตำแหน่งที่ประกาศ 
 (2) ในกรณีอัตราว่างในภายหลังจากประกาศรับสมัครนี้ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษานครพนมจะจัดจ้างลูกจ้างชั่วคราวจากบัญชีรายชื่ออผู้ผ่านการคัดเลือกในตำแหน่งนั้นตามลำดับ             
การขึ้นบัญชีรายชื่อที่เหลืออยู่ โดยจะมีหนังสือเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นรายบุคคล ด้วยจดหมายลงทะเบียน
ตามที่อยู่ ในเขตจ่ายของไปรษณีย์ที่ผู้ผ่านการคัดเลือกได้ระบุไว้ในใบสมัคร ก่อนวันรับรายงานตัวไม่น้อยกว่า 10 วัน                  
นับตั้งแต่ประทับตราลงทะเบียนของไปรษณีย์ต้นทาง 
 (3) การจ้างลูกจ้างชั่วคราวดังกล่าวไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือ
ปรับเปลี่ยนสภาพเป็นลูกจ้างประจำ พนักงานราชการ หรือข้าราชการ และไม่มีการเลื่อนค่าจ้าง 

  
/ (4) ผู้ผ่าน... 




